



# Priekules Novada domes lēmumi

## Nekustamo īpašumu jautājumi

Ierakstija zemesgrāmatā nekustamo īpašumu Bērzu iela 1, Priekulē uz Priekules novada pašvaldības vārda.

Noslēdza ar A. Inni telpu nomas līgumu par telpu Vaiņodes ielā 11, Priekulē – garāžas telpas vajadzībām.

Noslēdza zemes nomas līgumu ar SIA "Liepu aleja" valdes priekšsēdētāju A. Riško par daļu no zemesgabala Vaiņodes ielā 11, Priekulē, nomu – garāžas telpas uzturēšanai un tai pieguļošās platības izmantošanu.

Izmājā SIA "Alberta saimniecība" 0,5 un 0,4 ha lielus zemes gabalus, Gramzdas pag.

Neizmantoja pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo nekustamo īpašumu ar nosaukumu "Jaunķūdi", Virgas pag.

Mainīja nosaukumu nekustamajam īpašumam "Ūdenskrātuve" uz "Prūšu ūdenskrātuve", Virgas pag.

## Dzīvokļu jautājumi

Piešķīra V. Vecvagaram īres tiesības uz divstābu dzīvokli Nr.7, Priekules novada Bunkas pag. "Lāčplēšos".

Izīrēja J. Kuļšam divstābu dzīvokli Nr.6, kā arī tam piekrietošo malkas šķūnīti, dzīvojamajā mājā "Mucenieki", Priekules pag.

Slēdza īres līgumu ar S. Eversoni, par 2 istabu dzīvokļa Nr.1 "Akācijās", Paplakā, Virgas pag.

Izīrēja G. Glužgei vienistabas dzīvokli Zviedru vārtu ielā 3 – 7, Priekulē.

Atteica E. Unguram dzīvokļu maiņu no Aizputes ielas 25 – 6 uz Liepājas ielu 1 – 29, jo dzīvokļi maiņai nav līdzvērtīgi.

Uzņēma G. Šusti dzīvokļu uzskaites rindā Priekulē.

Anulēja Gramzdas pagasta pārvaldes un S. Babko noslēgto īres līgumu par īres tiesībām uz apdzīvojamo platību Miera iela 4 – 19, Gramzda. Piešķīra S. Babko īres tiesības uz 2-istabu dzīvokli Miera iela 4 – 7, Gramzda.

Slēdza līgumu ar M. Arakeljanu, par dzīvokļu Nr.2 un 3 "Ērgļos", Virgā izīrēšanu.

Apstiprināja Dzīvokļa īpašuma pirkuma līgumus Priekulē par dzi-

voķļiem – Liepājas ielā 5 – 25, atsavināšanu par summu Ls 3100; Raiņa ielā 31 – 5, atsavināšanu par summu Ls 552,51; Raiņa ielā 31 – 3, atsavināšanu par summu Ls 772,71.

Nolēma nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumu Nākotnes ielā 7 – 2, Kalneniekos, Priekules pag.

## Grozījumi

Apstiprināja Priekules novada saistošos noteikumus Nr.9 "Par grozījumiem Priekules Novada domes 2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 "Par Priekules novada budžetu 2010. gadam".

Mainīja konkursa nosaukumu no konkursa "Par virtuves ar palīgelpām nomu Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē" uz nosaukumu konkurss "Par ēdināšanas telpu un tajās esošo iekārtu nomu Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē", jo tiks iznomātas telpas kopā ar tajās esošajām iekārtām, nevis tikai telpas.

Veica grozījumus Priekules Novada domes amatu un amatālu sarakstā 2010. gadam, strukturāli "Novada dome – pārējā izglītības vadība", svitrojot no saraksta amatu "izglītības darba speciālists" un iekļaujot sarakstā jaunu amatu "izglītības metodiķis".

Veica grozījumus Priekules Novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 "Par Priekules Novada domes budžetu 2010. gadam".

## Projektu jautājumi

Nolēma ņemt kredītu Valsts kasē Ls 40 000 uz 20 gadiem, lai sekmīgi realizētu ELAF projektu "Saimniecības ēkas rekonstrukcija par brīvā laika pavadīšanas centru Dārza ielā 8, Purmsātos".

Nolēma piešķirt līdzfinansējumu Ls 1868 biedrības "ROB – LANKA" projektam "Prūšu ūdenskrātuves teritorijas labiekārtošana tūrisma veicināšanai un pakalpojumu dažādošanai Priekules novadā" no 2011. gada pašvaldības budžeta, ja atbilstošs finansējums tiks piešķirts no Eiropas Zivsaimniecības fonda.

Nolēma piešķirt līdzfinansējumu Ls 700 biedrības "Bunkas mežabele" projektam "Sociāli aktīva sabiedrība Latvijas rītdienai", no 2011. gada pašvaldības budžeta, ja atbilstošs

finansējums tiks piešķirts no Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas un Šveices sadarbības programmas grantu shēmas "NVO fonds".

Nolēma izpētīt iespēju piedalīties Satiksmes ministrijas izsludinātā projektā atbilstoši darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.2.1.3.1. apakšaktivitātei "Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas", novēršot bīstamo situāciju Priekulē, Aizputes, Uzvaras, Vaiņodes un Zviedru vārtu ielu krustojumā.

Piešķīra līdzfinansējumu Ls 783,68 Priekules Mūzikas un mākslas skolas projektam "Mozaika Priekules novada profesionālās un amatiermākslas mijiedarbības skatījumā II" no 2011. gada pašvaldības budžeta, ja atbilstošs finansējums tiks piešķirts no Valsts kultūrkapitāla fonda.

## Dažādi jautājumi

Atļāva slēgt atvaļinājuma laikā no 2010. gada 28. jūnija līdz 31. jūlijam Priekules pirmsskolas izglītības iestādi "Dzirnaviņas".

Atļāva izveidot autostāvvietu Liepājas ielā 7, Priekulē, 24 m<sup>2</sup> platībā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem izdevumus, kas saistīti ar auto stāvvietas ierīkošanu segt saviem līdzekļiem.

Atbalstīja biedrības "Lindāles dabas parks" darbības turpinājumu.

Izveidoja darba grupu Priekules novada skolēnu pārvadāšanas transporta grafika izstrādāšanai.

Nolēma pieņemt fonda "ZIE-DOT" ziedojumu Ls 1000 apmērā, kuru fondam lūgusi E. Sikle, ārzemēs mirušā tēva mirstīgo atlieku pārvešanai uz Latviju un apbedīšanai.

Neatbalstīja Priekules Novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšlikumu par novada Izglītības nodaļas izveidošanu un nodaļas vadītāja štata vienības radīšanu, jo nav tādu finansiālu iespēju.

Nolēma piešķirt samaksas apmēra samazinājumu zemes izpiršanai par privatizācijas sertifikātiem: R. Žolei Gramzdas pag.; G. Jaunzemam, A. Vitlam Priekules pag.

Samazināja Ē.V. Jānaitim nekustamā īpašuma nodokli par dzīvokļa īpašumu Priekulē.

# Investīciju projekts



Kabeļu tranšējā atrasts kara laika lādiņš.

Priekules ielu apgaismojuma rekonstrukcijai piešķirts finansējums no Lauku atbalsta dienesta.

"LATVENERGO" veic nolietoto tīklu rekonstrukciju un aizstāj gaisvadu elektroapgādes līnijas ar pazemes kabeļiem. Tā kā ielu apgaismojumu pašvaldība mantoja no padomju laiku elektrotīkliem, tad apgaismes ķermeņi nostiprināti "LATVENERGO" īpašumā esošajos stabos.

Pēc gaisvadu elektroapgādes līnijas demontāžas tiks demontēti stabi, un noņemtos apgaismes ķermeņus atdos pašvaldības noliktavā.

Līdz ar to nepieciešams izbūvēt ielu apgaismes tīklus 7,315 kilometru garumā, kas ir apmēram viena trešdaļa no Priekules pilsētas teritorijas. Darbu veikšana plānota Brīvības, Jaunā, Skolas, Zaļu, Rīta, Galvenā, Tirgoņu, Tirgus, Ķieģeļu, Ganību, Diķa, Ūdens, Pļavu un Parka ielā. Paredzēts no stabiem noņemt 65 vecās apgaismojuma armatūras. Tiks izbūvēti 78 jauni metāla stabi ar tajos uzstādītiem gaismekļiem.

Kopējā projekta summa Ls 51 025, bet septiņdesmit pieci procenti no tā Ls 38 268,75 ir Lauku atbalsta dienesta finansējums.

Modris Baumanis, Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs

## INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM

**Lauku atbalsta dienests 7. jūnijā uzsāk iesniegumu pieņemšanu dīzeļdegvielas daudzuma piešķiršanai, kam piemēro akcīzes nodokļa atbrīvojumu.**

No šī gada 1. jūlija spēkā stājas jauna kārtība, kura nosaka, ka lauksaimnieki turpmāk degvielu varēs iegādāties bez akcīzes nodokļa. Līdz šim nodokļa atmaksu administrēja Valsts ieņēmumu dienests (VID), tagad to veiks Lauku atbalsta dienests (LAD).

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai no akcīzes nodokļa varēs saņemt tie lauksaimniecības produkcijas ražotāji, kuri veic saimniecisko darbību, ir reģistrēti VID kā nodokļu maksātāji un par lauksaimniecībā izmantojamās zemes apstrādi saņem vienoto platību maksājumu. Šogad pirmo reizi atbrīvojumu no akcīzes nodokļa varēs saņemt arī par meža vai purva zemes apstrādāšanu, kurā kultivē dzērvenes vai mellenes. Papildu nosacījumi turpmāk būs jāizpilda pastāvīgo pļavu un ganību vai aramzemē sēto ilggadīgo zālāju apsaimniekotājiem – jānodrošina minimālais lauksaimniecības dzīvnieku blīvums – vismaz 0,5 nosacītās liellopu vienības uz vienu atbalstam tiesīgo hektāru.

Lai saņemtu atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeļdegvielas iegādei, l/s produkcijas ražotājam no š.g. 7. jūnija līdz 5. jūlijam LAD Saldū jāiesniedz parakstīts iesniegums, sūtot pa pastu vai iesniedzot personīgi, vai elektroniskā formātā, kuriem ir EPS.

Iesnieguma veidlapa dīzeļdegvielas piešķiršanai, kam piemēro akcīzes nodokļa atbrīvojumu, ir atrodama LAD mājaslapas [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv) sadaļā Akcīzes degviela, pagastu pārvaldēs pie sekretāres vai l/s konsultantiem.

LAD aicina lauksaimniekus izmantot Elektronisko pieteikšanās sistēmu, kura ir ērta ne vien iesnieguma aizpildīšanai un iesniegšanai, bet arī praktiska, lai sekotu jau iepirktajam un vēl atlikušajam degvielas daudzumam.

LAD atgādina, ka līdz 2010. gada 30. jūnijam spēkā ir līdzšinējā akcīzes nodokļa atmaksas sistēma. Tā paredz šī gada pirmajā pusgadā atmaksāt ne vairāk kā 50 litru dīzeļdegvielas par katru apstiprināto zemes hektāru, kuru var saņemt, līdz 15. jūlijam iesniedzot iesniegumu VID.

No š.g. 22. maija ir izmaiņas Datu centra sniegto maksas pakalpojumu cenrādī. Atgādinu, ka krotālijas jaundzīvnieka apzīmēšanai jāpasūta savlaicīgi (komplekts divi lati). Iesniegumus par nokautiem vai eksportētiem liellopiem, ganāmpulku īpašniekiem jāiesniedz LAD Saldū 6 mēnešu laikā no kaušanas dienas, sūtot pa pastu vai iesniedzot personīgi LADā.

Vizma Garkalne

## UZAICINĀJUMS!

7. augustā no pulksten 10 līdz 14 Liepājā, Rožu laukumā notiks tūrisma informācijas pasākums "PRIEKULES NOVADA DIENA LIEPĀJĀ".

Pasākumā vēlamies daudzveidīgi pārstāvēt savu novadu: ar kultūras programmu, amatnieku, podnieku, rokdarbnieču darinājumiem, pārtikas un nepārtikas produktu ražotāju ražojumiem, novada reklāmas un informācijas materiāliem utt.

Īpaši vēlos aicināt uz tirgošanos mūsu novada uzņēmējus, zemniekus, amatniekus, rokdarbniekus u.c. lietu ražotājus, kam ir ko pārdot. Iespēju robežās atbalstīsim ar transportu, tirdzniecības vietās tiks nodrošināts galds, par tirdzniecības vietu jāsamaksā viens lats – Liepājas TIB.

Lūdzu pieteikt savu dalību novada dienai tūrisma organizatorei Daigai Eglei pa tālr. 29472063.

## Apstiprināts finansējums skolu informatizācijas projektam

Valsts izglītības attīstības aģentūra apstiprinājusi finansējumu skolu informatizācijas projektam. Tā rezultātā Kroles, Virgas, Kalētu, Gramzdas un Priekules skola saņems trīsdesmit četrus datorus un četras multimediju iekārtas.

Dator tehnika un tīklu iekārtas tiks piegādātas par kopējo summu Ls 35 909,27. Šis projekts pilnībā finansēts par Eiropas Savienības un valsts naudu. Pašvaldībai tikai jāorganizē iepirkums dator tīklu iekārtām un jāveic dokumentācijas kārtošana. Paši datori tiks iepirkti centralizēti valsts mērogā. Ceram, ka jau ar nākošo mācību gadu skolēni baudīs projekta augļus.

Modris Baumanis,

Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs

Priekules Novada domes speciālistes juridiskos jautājumos iedzīvotāju pieņemšanas laikā:

- 2010. GADA 1. JŪLIJĀ (CETURTDIENA):
- Priekules Novada domē no pulksten 10 līdz 11;
- Gramzdas pagasta pārvaldē no pulksten 13 līdz 14;
- Kalētu pagasta pārvaldē no pulksten 15 līdz 16.

# Par robežjoslas un robežzīmju sakārtošanu!



ESF projekta "Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai" ietvaros ir vienošanās ar Valsts robežsardzes (VRS) Ventspils pārvaldi, par robežjoslas un robežzīmju sakārtošanu Kalētu un Gramzdas pagastu teritorijās – kopējais robežas garums 33 km. Jāpiekrit VRS Ventspils pārvaldes Kurzemes I kategorijas dienesta priekšniekam pulkvežleitnantam O. Zutim, ka ikvienam jāsakopj pēc iespējas vairāk vietu, lai mūsu zeme kļūtu arvien pievilcīgāka.

Agrita Driviņa, Priekules Novada domes priekšsēdētājas vietiece

## Metodiskā diena Priekule novada skolotājiem



Metodiskās dienas pasākumā vienkopus pulcējās Priekules novada pedagogi.

10. jūnijā Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē uz metodiskās dienas pasākumu vienkopus bija pulcējušies mūsu novada skolotāji. Pirmajā dienas daļā svinīgā gaisotnē tika izteiktas pateicības un pasniegti atzinības raksti skolotājiem, kuriem ir izdevies spārnnot, iedvesmot un palīdzēt gūt labus rezultātus mūsu novada bērniem olimpiādēs, konkursos un citādos pārbaudījumos. Pateicību izteica par visu mācību darba vadīšanu šajā mācību gadā skolu direktoriem A. Purviņai, I. Vitoliņai, A. Cirulim, G. Lejai, H. Ķerušim, A. Vainovskai, kā arī I. Dalbiņai, kura visu gadu centīgi piefiksēja uz papīra visus procesus direktoru padomes darbā.

Atzinība par ieguldīto milzīgo darbu sava lielā kolektīva vadīšanā un novada izglītības jautājumu risināšanā tika izteikta Agritai Purviņai. Viņa ir palīdzējusi, organi-

zējusi, uzturējusi metodisko un mācību darbu mūsu novadā. Pēc izglītības speciālistes A. Purviņas domām, jebkurš šādu pateicību ir pelnījis, jo ir strādāts ar vislabāko sirdsapziņu: "Par ieguldīto darbu vēlos pateikties visiem skolotājiem. Neko īpašu jau neesmu paveikusi un vienmēr jau var labāk. Kā vienmēr laika par maz, jo varēja izdarīt vairāk. Taču to, kas ir izdarīts, centos paveikt pēc iespējas labāk. Novēlu labi atpūsties vasarā, lai ar jauniem spēkiem varētu uzsākt nākošo mācību gadu. Turpināt atbalstīt bērnus, uzmundrināt un iedrošināt viņus." Atzinīgus vārdus A. Purviņa veltīja arī domes priekšsēdētājam V. Jablonskai, kura visus saturējusi kopā, organizējot Skolotāju dienu un metodiskās dienas jauko pasākumu.

Savukārt šīs dienas otrā daļa ietvēra pārrunas, iespēju diskutēt, izteikt priekšlikumus un vienoties par

metodiskā darba organizēšanu jaunajā mācību gadā. Dienas trešajā daļā pedagogi noklausījās K. Bikšes lekciju "Efektīva mācīšanās".

Visiem mums ir zināms, ka dzīvojam laikā, kurā pastāvēs tas, kurš spēs pārmainīties pats un spēš atdot no sevis visu. Sestajā jūnijā aizritēja gads, kopš lielām reformām, proti, apvienojamies vienā novadā, kurā strādā 143 skolotāji un ir 6 skolas, ar ko arī esam bagāti. "Šodienas izglītības darbā ir jauna iespēja dzīvot citādāk. No vienas puses ir žēl tas, kas mums ir bijis labais vēsturē, un tā bija daudz. Šī ir iespēja sākt no jauna un darīt tā, kā mēs gribam, nevis tā, kā kāds no augšas ir pateicis. Nav mums valsti MK noteikumi, kas reglamentētu, kā skolās jāorganizē metodiskais darbs un kursi. Tagad viss ir mūsu pašu rokās," pauda A. Purviņa.

Solvita

## Jāņu pavarda stūrītis

Tā vien liekas, ka pēdējā laikā tradīcijas sāk kļūt arvien populārākas. Nu jau vairāku ģimeņu svētku galdu papildina nevis veikalos pirktais siers, bet gan sāk parādīties interese par pašu pagatavotu ķimeņu sieru. Jāsaka sirsnīgs paldies brīnišķīgam cilvēkam, Kalētu pensionētai skolotājai Austrai Pūcei, kura labprāt padalījās pieredzē un atklāja savu ķimeņu siera recepti. Kā pati saimniece lepojās, tāds tiek taisīts jau no paaudzes uz paaudzi un interesantākais ir tas, ka ne vienmēr izdodas kā iecerēts.

Labākais siers iznākot vasarā, jo ziemā ir grūtāk pienu sarauzēt, līdz ar to bieži vien grūtāk atdalās no sūkalām.

- Vispirms ir jānorauzē piens, bet vēlams tāds, kuram ir vairāk olbaltumvielu. Ieteicams no vājpiena, tad sanākot garšīgāks. Neiesaka ne pārrauzēt, ne par maz sarauzēt. Tā, lai būtu pareizais skābums (to pagaršojot var just). Ja nav pareizais skābums (par maz skābs) ir jāpielej sūkalas klāt vai piens (par daudz skābs), kad viņu nosilda.

- Labāk nosildīt vienu dienu iepriekš un tā, lai biežiens būtu stingrs un drupatains. Noliek atsevišķi biezienu un sūkalas, kuras ir atsulojušās.

- Atkal atkrejo (izmašīnē) pienu, tam jābūt svaigi atkrejotam (skābs tas nedrīkst būt). Tādā tiek likts iekšā bieziens, un liek sildīties, lai to savēl vēl vienu reizi – (sildot piens paliek tāds zaļgans – sūkalās). Visu laiku bieži jāmaisā.

- To visu izlaiž caur caurduri un notecina.

- Liek katlā olas (apmēram uz kilograma biezienu viena ola), izmaisīt labi, citādi paliek kunkuļi (citiem garšojot, ja ir šie kunkuļi), un vislabāk likt klāt pikuci sviesta (var likt arī margarīnu vai krējumu, bet ar sviestu tomēr garšīgāk), ķimenes ber pavairāk, lai labāka garša, tad pievieno sāli pēc garšas, visu samaisā, izkausē. Viss notiek karsējot uz uguns un nepārtraukti maisot.

- Izkausētā masā liek iekšā biezienu, vēl uzber sāli, ķimenes un tad citīgi maisā. Arī uguns plīti ir svarīga, un vislabāk ir ar apaļiem katliem, nevis ar plakaniem, un tas nevar būt pārāk pilns, lai būtu labāka maisīšana. Maisa tik ilgi, kamēr var izcelt ar karoti gaisā augstu un šī masa nepārtrūkst (var izstiepiet tieva kā diegs, bet nedrīkst pārtrūkt). Tad tas ir ļoti labs un gatavs.

- Tad var likt trauciņos, kā labāk patīk, un virsa tiek apsmērēta ar sviestu. Tā lai labi spīd! Sienot sieru esot jābūt dusmīgam un jābūvē, tad sanākot labs siers.

Sieru ēdot, cilvēks gūst spēku, dzīvesprieku un izturību! To arī novēl Austras kundze.

Uzmanīgi uzklausa un pierakstīja Solvita.

Lai vienmēr ir ko citiem dot,  
Lai vienmēr ir ko samīlot,  
Lai vienmēr ir kāds, kura dēļ  
Nav it nekā no sevis žēl.

Paldies visiem Priekules novada pedagogiem par darbu un ziedošanos mūsu bērniem. Īpaši apsveicu tos pedagogus, kuru audzēkņi sasnieguši augstāku vērtējumu aiz mūsu novada robežām: par atzinību valsts mēroga bioloģijas olimpiādē – Airitu Ešenvaldi; par sasniegumiem skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konkursā, Kurzemes reģiona un novadu ģeogrāfijas olimpiādēs – Sandru Grosbergu; par godalgotām vietām novadu olimpiādēs, piedalīšanos valsts un Kurzemes reģiona olimpiādēs – Valdu Valpēteri, Agitu Zuļģi, Aiju Birzi, Airitu Ešenvaldi, Zentu Siksnu, Zaigu Strelēviču, Inesi Upīti; par augstiem sasniegumiem skolēnu mācību firmu konkursā – Guntu Kuzminu; par godalgotām vietām astoņu Liepājas novadu olimpiādēs – Inesi Kudumu, Anitu Balandi, Intu Andersoni, Guntu Kuzminu, Ivetu Mami, Gītu Spiģeri, Agritu Purviņu, Dzidru Kunci, Zentu Svāri, Ivetu Tuskeni; par godalgotām vietām Priekules, Durbes un Vaiņodes novadu olimpiādēs – Inesi Vitoliņu, Intu Andersoni, Anitu Balandi, Ingu Sedolu, Inesi Kudumu, Gītu Spiģeri, Maiju Bungši, Māriti Sergejevu; par sasniegumiem pirmsskolas audzēkņu sagatavošanā konkursiem – Olītu Mauerzaku, Intu Gruntmani; par sasniegumiem interešu izglītības konkursos, skatēs un sacensībās – Irīnu Tiesnesi, Agritu Hanzovsku, Skaidru Klasiņu, Rutu Okneri, Viņu Strēli, Antru Rozentāli, Airitu Ešenvaldi, Dainu Liecinieci, Indru Zvirbuli, Sanitu Pilāgeri, Ģirtu Ločmeli, Dainu Garozu, Inesi Svaru, Igetu Ciruli, Lienī Braži, Dairu Šalmu, Ingu Prenchlavu, Montu Inni, Ivetu Brenci, Dzintru Sleži, Intu Volkeviču, Sintiju Liparti, Gītu Erbi.

Vēlreiz atvainojos Purmsātu Speciālās internātpamatskolas pedagogiem par misēkli skolotāju metodiskajā dienā.

Lai visiem saulaina, mierīga un patīkamu mirkļu pilna vasara!

Vija Jablonska,

Priekules Novada domes priekšsēdētāja



PRIEKULES

## Piepildīta diena!



Kopīgs foto pie represēto akmens.

14. jūnijs Priekules pilsētas un Virgas pagasta represētājiem, kā arī pārējiem pasākuma dalībniekiem paliks atmiņā kā iespaidiem un skaistām dziesmām bagāta diena.

RUCAVAS SAIETA NAMS – Statgales kundzes stāstījums par norisēm tajā.

Apskatījām skaistos rododendru stādījumus, kuri tapuši ar botāniskā dārza palīdzību un jauno rotaļu laukumu skolas bērniem.

Tikšanās ar Jāni Pūķi seno instrumentu krātuvē izvērtās par jauku kopā spēlēšanu un dancošanu. Pats saimnieks muzicēja ar "zāģi",

Virgas pagasta pārvaldniece Ruta ķērās pie akordeona, Inguna pie bungām, Sarma pie tik sena mūzikas instrumenta, kura nosaukumu nezinām, un muzicēšana varēja sākties. Jautrajām melodijām skanot, represētie nometā gadu nastu un laidās kopīgā dejā.

Un tad jau pienācis laiks doties uz etnogrāfisko māju "Zvanītāji", kur mūs ar dziesmām sagaidīja namiņa saimnieces. Bezgala gards bija viņu cienasts – karsti kūpoši kartupeļi ar balto sviestu, pašcepta maize ar medu un tēju.

Katram no mums ceļā līdzī tika

iedotas Rucavas tautas dziesmas. Neiztika arī bez apdziedāšanās dziesmām, un atkal mūsu Ruta bija malacis, prata apdziedāt arī Rucavas sievas. Klāt jau pēcpusdiena, un dodamies uz savu pēdējo apskates vietu – Pūsēnu kalnu Jūrmalcēmā. Varenī pievarējuši stāvo kāpumu, priecājamies par skaisto saulrietu jūrā.

Paldies Rutai Balodei, ka uz jauko pasākumu paņēma līdzī priekulniekus, par labo noskaņojumu brauciena laikā. Uz tikšanos nākamajos kopīgajos pasākumos!

**Inguna Zēģelniece**, Kultūras nama direktore

## Godam nopelnītā ekskursija uz Ventspili



Kamēr citi izklaidējas, tikmēr citi pozē fotogrāfam.

29. maijā notika labo un teicamo skolēnu ekskursija uz Ventspili.

Bijām ļoti satraukti. Kad nonācām galamērķī, mūsu piedzīvojums sākās ar izvizināšanos pa Ventu ar kuģīti "Hercogs Jēkabs". Neraugoties uz to, ka bija ļoti auksti un pūta ziemeļu vējš, brauciens izvērtās interesants un aizraujošs. Apmeklējām Livonijas ordeņa pili, devāmies uz Amatu māju, kur varēja nopirkt dažādus suvenīrus par piemiņu, apskatījām pilsētu

gides pavadībā, izvizinājāmies ar vilcieniņu. Labs iespaids palika un ļoti mums patika "Džungļu taka". Tur bija interesanti uzdevumi. Rāpojām pa tiklu, šūpojāmies virvē, staigājām pa balķi un veicām daudzas citas interesantas lietas. Jauka pastaiga bija gar molu. Ieturējuši pusdienas, jautri laiku pavadījām bērnu pilsētiņā. Mums ļoti patika!

Mājupceļā vēl iegriezāmies pie jūras. Tur notika dažādas ķibeles –

vienu sabaidīja suns, cits ar visām drēbēm ievēlās jūrā. Atpakaļceļā mūs pārņēma patīkams nogurums, bet, neraugoties uz to, autobusu pieskandinājām, dziedot dziesmas. Šī ekskursija bija skaists mācību gada nobeigums. Manuprāt, Ventspils ir ļoti skaista pilsēta. Esam gandarīti un priecīgi par šo piedzīvojumu.

**Krista Mehaņikova**, Priekules vidusskolas 2. klases skolniece

## Ceļi tuvi un ceļi tāli...



Priekules dejotāji Latvijas vidējās paaudzes dejotāju svētkos Valmierā.

Vasaras izbraukumu pasākumu sēriju ir uzsākuši Priekules Kultūras nama pašdarbības kolektīvi. 30. maijā tautisko deju kolektīvs "Priecele" dejoja Liepājā deju svētkos "Zem zilās debesu bļodas" kopā ar pilsētas un 8 novadu dejotājiem. Svētkos piedalījās 1200 dejotāji no 55 kolektīviem.

Jau 5. jūnija naktī dejotāji atkal kāpa autobusā un uzsāka tālāko braucienu šajā sezonā. Devāmies uz Valmieru, lai dejotu 7. Latvijas vidējās paaudzes dejotāju svētkos "Līklocis". Kopā sadejoja 4600 dejotāju no 207 kolektīviem. Lepnums un prieks bija, ka arī Priekules pašdarbnieku karogs Jāņa Daliņa stadionā plīvoja kopā ar citiem. Gandarījums, ka dejotāji spēja mobilizēties, apgūt patiesi grūtu repertuāru un kopā ar visas Latvijas dejotājiem izjust to īpašo, savīļņojošo stadiona gaisotni.

Mazliet tuvākā braucienā tajā pašā 5. jūnija rītā devās sieviešu koris "Priekule". Dabē notika Kurzemes un Zemgales novadu dziesmu svētki "Dziedāšanas svētkiem Kurzēmē – 140". Aptuveni 3000 dziedātāju dziedātās dziesmas diriģēja Dziesmu un Deju svētku virsdiriģenti: I. Teterovskis, R. Vanags, J. Zirnis, liepājnieks J. Ozoliņš un mūsu sieviešu kora diriģente G. Vite.

17. jūnijā senioru jauktais,

vokālais ansamblis "Zilais lakatiņš" ar savām dziesmām priecēja "Rokaižu" pansionāta iemītniekus.

19. jūnijā k/n 3 senioru kolektīvi piedalījās ikgadējā Kurzemes senioru mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu Līgosvētku ieligošanas koncertā Liepājas brīvdabas estrādē "Pūt, vējiņi!"

3. jūlijā drāmas kopa kopā ar drāmas studijas jauniešiem piedalīsies starptautiskajā novadu amatierteātru festivālā Bārtā.

16.–18. jūlijā drāmas kopa dosies uz Vislatvijas Teātra festivālu Balvos.

30.–31. jūlijā Eiropas deju kopa "Valceris" dejos 3. starptautiskajā senioru festivālā Valkā.

7. augustā Eiropas deju kopu "Valceris" gaida atbildīga uzstāšanās Liepājā, pasākumā "Priekules Novada diena Liepājā".

*Tā kā atpūta vasarā būs aktīva! Lai labs noskaņojums, veiksmes, radošs gars pavada jūs, mīlie pašdarbnieki, ceļā uz šiem un vēl citiem pasākumiem! Jūs esat tie, par kuriem jāpriecājas un ar kuriem jālepojas. Un, protams, vēl vairāk jūs jāatbalsta. Liels paldies par padarīto kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem. Krāsainu, skaistiem notikumiem bagātu vasaru vēlot,*

**Inguna Zēģelniece**, Priekules Kultūras nama direktore

### PRIEKULES NOVADA DOME IZSLUDINA DARBA INTERVIJU UZ PRIEKULES NOVADA IZGLĪTĪBAS METODIKA AMATU

#### Pienākumi:

Priekules novada izglītības darba plānošana, organizēšana un vadīšana.

#### Prasības pretendentiem:

- augstākā pedagoģiskā izglītība;
- pieredze izglītības darba vadīšanā;
- datorprasmes (Microsoft Office);
- svešvalodu zināšanas;
- B kategorijas autovadītāja apliecība.

#### Iesniedzamie dokumenti:

- CV;
- izglītības dokumentu kopijas;
- Priekules novada izglītības koncepcija.

**Dokumenti iesniedzami:** Priekules Novada domē, Priekulē, Saules ielā 1, vai pa e-pastu: [dome@priekulesnovads.lv](mailto:dome@priekulesnovads.lv) līdz 2010. gada 8. jūlijam pulksten 10. Papildu informācija pa tālruni 63461006.

## Bērnu svētki Priekulē, Gramzdā un Kalētos

Gramzdas parkā uz kopīgu tikšanos bērnus aicināja Pepija. Visi atnākušie tika iesaistīti rotaļās un stafetēs. Notika arī sacensības – katrs no papīra locīja un veidoja savu lidmašīnu, kuru apgleznoja. "Lidlaukā" pārbaudīja, kura lidmašīna ir visspēcīgākā un spēj vistālāk aizlidot. Vistālāk lidojošā lidmašīna bija tapusi Artim. Pēc aktīvās rosišanās visiem bija iespēja nogaršot cukurvati, kura tapa turpat uz vietas. Daži pat izmēģināja šo gardumu uzvirpināt uz kociņa paši. Beigās šo pasākumu noslēdza, veldzējot slāpes ar bērnu šampanieti. Paldies puīšiem, kuri pasākumā mūs iepriecināja ar mūziku.



30. maijā jau piekto reizi Priekulē tika rīkota ģimeņu sporta un atpūtas diena „Visi kopā – tā kā stropā.” Šogad svētkus palīdzēja uzburt pilsētas diķa vardītes un viņu princese. Virgas pirmsskolas vecuma grupiņas bērni un viņu audzinātāja S. Henke priecēja ar skaisti sagatavoto programmiņu. Brašas un skanīgas bija arī Priekules bērnu dārza „Dzirnaviņas” dziedātāju balstiņas, audzinātājas I. Gruntmanes vadībā. Pirmo reizi Priekulē viesojās jauno liepājnieku biedrības „Jaunie vanagi” četras radošās darbnīcas. Gan mazie, gan lielie varēja veidot, zīmēt un līmēt, lai galarezultātā tiktu pie skaistiem un mīļiem suvenīriem. Par stafetēm un zibensturnīru pludmales volejbolā rūpējās D. Brence un A. Kvietkauskis ar savu komandu. Kausiņus balvām un pasākuma vietu kā vienmēr skaisti noformēja k/n ārštata māksliniece I. Ulmane. Lai arī ar



nokavēšanos, bet līdz svētku norises vietai tika ponijs ar savu lielo brāli – zirgu, par ko liels paldies uzņēmējam A. Jansonam. Pie stiprākā tēta goda tika R. Okners, bet veiklākais ķipars mūsu pilsētā, izrādās, ir R. Zviedris.

Kalētos jaukus mirkļus izbaudīja noskatoties Ventspils mūzikas skolas audzēkņu izrādi „Kaķīša raizes”. Savus talantus varēja likt lietā un parādīt, ko prot, darbīgo pirkstiņu darbnīcā „Taurenītis” – prasmīgi izgriežot un izkrāsojot taurenīti, minciņu portretu studijā „MJAU!” bija iespēja uzzīmēt kaķenus. Šie darbiņi tika izstādīti izstādē un interesantāko autori tika godam apbalvoti. „Galvas palauzīt” varēja mīklu un atjautības uzdevumu minēšanas maratonā. Notika arī draudzīgie riteņbraukšanas virtuozī, kur trīs veiksmīgākie tika godalgoti. Veiklībā varēja mēroties stafetē, kartupeļu stādīšanā (tas gan nenotika kartupeļu vagā), bumbiņas ķeršanā ar taureņu ķeramajiem tīkliņiem, šautriņu mešanā un „astonkājīti”. Liela piekrišana un ar sajūsmu bērni vizinājās zirga pajūgā. Savukārt azartiskākie savu veiksmi izmēģināja loterijā. Kā saldējuma balva – kārumiņš tika piešķirta katram dalībniekam. Tam visam pa starpu bija iespēja veldzēt slāpes pie „Burbuļavota”, mieloties ar saldu popkornu un izbaudīt cukurvates saldi.



## BUNKAS pagasts

### Krotas Kronvalda Ata pamatskolas darbības pārskats 2009./2010. mācību gadā

Krotas Kronvalda Ata pamatskolas attīstība 2009./2010. mācību gadā notika atbilstoši skolas vizijā noteiktajiem virzieniem – redzamība, kvalitāte, iesakņotība, finanses.

**Redzamība.** Esam veicinājuši skolas atpazīstamību Priekules novadā un ārpus tā robežām, sniedzot informāciju avīzē "Priekules Novada Ziņas" un mājaslapā, laikrakstos "Kursas Laiks" un "Kurzemes Vārds", ziņu portāliem – liepājniekiem un rekurzeme. Sadarbību ar vecākiem un sabiedrību stiprinājušas divas vecāku kopsapulces, divas atvērto durvju dienas, akreditācijas veiktās aptaujas un sarunas, vecāku balle "...un viss kā baltā pasakā" februārī, Bunkas pagasta pensionāru un Krotas skolas vecvecāku pasākums aprīlī "...un visa šī pasaule turas uz satikšanos", piedalīšanās represēto piemiņas pasākumā 25. martā, Bunkas pagastā rīkoto tirdziņu kuplināšanā ar folkloristu dančiem un dziesmām. Esam uzņēmuši ciemos folkloras kopas no Saldus un Brocēniem Meteņu pasākumā un paši devušies pārstāvēt Bunkas pagastu un Krotas Kronvalda Ata pamatskolu valsts mērogā un pārnovados.

Šogad izglītība Krotē atzīmēja savus 195 gadus, salidojumā ieradās 132 absolventi, kuri iepazinās ar pārmaiņām skolā.

**Kvalitāte.** Mūsu darba kvalitātes augstākais rādītājs šinī mācību gadā ir Krotas Kronvalda Ata pamatskolas akreditācija, kur iegūtie vērtējumi 19 darbības jomās ir labi (11) un ļoti labi (8). Esam piedalījušies novadā un pārnovados rīkotajās olimpiādēs latviešu valodā, matemātikā, vēsturē, vizuālajā mākslā. Labākie rezultāti iegūti matemātikas olimpiādēs. Labākie matemātiķi – Monta Runte (8.kl.), Anija Kaļiņina (8.kl.), Anete Drāzniece (5.kl.), skolotāja Gīta Spīgere, latviešu valodā godalgota vieta Sabīnei Gūtmanei (8.kl.), skolotāja Inese Vītoļiņa.

**Iesakņotība.** Šis virziens ietver sevī folkloras, dzimtas vietas, tradīciju, tēvzemes, Latvijas apzināšanos. Krotas Kronvalda Ata pamatskola 2009./2010. mācību gadā darbojās trīs virzienos – folklorā, mazpulki, jaunsargi. Visos virzienos esam guvuši atzinību valsts mērogā.

Folklorā iegūtas desmit godalgotas vietas valsts mēroga konkursos, kas šogad bija rādītāji skolas dalībai 10. skolēnu dziesmu un deju svētkos – Kristaps Norenbergs (5.kl.) – Dižais stāstnieks un Dižais smīdinātājs, Monta Runte (8.kl.) – Dižā stāstniece, Ekselentā smīdinātāja, Monika Stepīna (2.kl.) – Dižā stāstniece, Rodrigo Valdmanis (8.kl.) – Lielais stāstnieks, Anija Kaļiņina (8.kl.) – Lielā stāstniece, Karina Legzdiņa (3.kl.) – Lielā stāstniece, Dāvis Bekmanis (5.kl.) – Ekselentais smīdinātājs, Andželika Zubavičute (5.kl.) – Mazā smīdinātāja, Mārtiņš Dargužis (9.kl.) – Mazais smīdinātājs; deju konkursā 1. pakāpes diploms – Sabīnei Kurdo (5.kl.) un Dāvim Bekmanim (5.kl.). Lejaskurzemes folkloras skatē Grobiņā Lielās dziedātājas titulu saņēma Karina Legzdiņa (3.kl.) – folkloras kopas "Traistēni" vadītāja Līga Strēle.

Krotas 114. mazpulks šogad Republikas Mazpulku Kurzemes novada rudens skatē ieguva trīs godalgas – Kristaps Rosvalds (5.kl.) – 1. vieta, Kristaps Norenbergs (5.kl.) – 2. vieta, Sabīne Gūtmane (8.kl.) – 3. vieta. Mazpulka vadītāja Indra Zvirbule.

Jaunsargu kustības atjaunošanu un vadību uzņēmās 8. klases skolēns Elvijs Pudžmis. Viņš sadarbojās ar jaunsargu instruktoru Laimoni Grundmani un Krotas Kronvalda Ata pamatskolas skolēni iesaistījās dažādos jaunsargu pasākumos.

Aktīvi piedalāmies arī OS (orientēšanās sacensībās) bijušā rajona mērogā. Aktivākie skolēni – Anija Kaļiņina, Monta Runte, Elvijs Pudžmis, Edijs Eglītis, Rodrigo Valdmanis, Emīls Leinarts.

Īpašs patriotisma (folklorā un jaunsargi) apliecināošs valsts projekts ir "Kurzemes meža mantinieki" ar devīzi "atrodi sevī Kalpaku", kurā ieguvām 2. vietu jaunākajā grupā. Vadītāja Līga Strēle.

**Finanses.** 82% Krotas Kronvalda Ata pamatskolas skolotāji ir iesaistījušies ES struktūrfondu projekta aktivitātē "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos". Veiksmīgi turpināta sadarbība ar zviedriem mācību līdzekļu un saimnieciskā inventāra sagādē. Skolas saimnieciskā darbība noritējusi atbilstoši budžeta plānojumam.

### Pateicība Krotas Kronvalda Ata pamatskolas absolventiem

Krotas Kronvalda Ata pamatskolas kolektīva vārdā miļš paldies par atbalstu skolas apzaļumošanai Priekules Novada domei, Bunkas pagasta pašvaldībai, Bišofu ģimenei, Vēkaušu dzimtai, Eisteru dzimtai, Dūdumu dzimtai, brāļiem Zālīšiem, Ritai Krastiņai, Ilgai Jankovskai, Gunai Norenbergai, Norai Norenbergai, Andrim Stūrim un 1976. gada absolventu kopai. Jūsu dāvinātie augi priecēs daudzus acis un sirdis.

Inese Vītoļiņa, Krotas Kronvalda Ata pamatskolas direktore

### Svarīga informācija!

- Sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus: 5. jūlijā – Krotē no pulksten 9 līdz 11.
- Sociālā darbiniece un feldšere pieņems apmeklētājus: 6. jūlijā – Tadaikšos no pulksten 10 līdz 12.
- No 16. jūnija Bunkas pagasta pārvaldes sekretāre atvaļinājumā.
- Sadzīves atkritumi Bunkas pagastā tiks savākti 17. jūlijā.
- Pensionāru ekskursija 23. jūlijā, pieteikties līdz 15. jūlijam.



## GRAMZDAS pagasts

# Gramzdas skolai – 165 gadi

Tāpat kā katram cilvēkam arī katrai skolai ir savs mūža stāsts, kuru ikdienā papildina jauni un jauni notikumi un kuru ik pa laikam pārslāsam skolas jubilejās un absolventu tikšanās reizēs. "Nekas nebeidzas. Laiks ir bezgalīgs. Tāpēc es bezgalīgi gaidīšu, lai zvaigznes, mani bērni, nāc mani, gaiši mirdzot, uzrunāt. Es sevi atvērsu kā durvis brīvi vaļā un ļāvu mirkļiem sevi caurstaigāt." Šķiet, tieši tā, svinīgi saposta, simtgadīgo liepu aizvējā savus izaugušos bērnus atkal gaidīdama, 5. jūnijā klusi sapņoja Gramzdas skola.

Viņi atnāca – gan pirms vairākiem gadu desmitiem, gan tikai dažiem gadiem aizspurgušie putnēni, lai

skolas sienās saklausītu savus smieklus, lai izstaigātu atmiņu takas un satiktajos cilvēkos saņemtu savus klases un skolas biedrus, savus skolotājus. Lai katrs izietu cauri bērnības vērtiem un uz vienu vakaru pārtaptu atkal par nebēdīgu skolas puiku vai meiteni. Tik daudz ziedu, pateicības vārdu, tikšanās prieka, pozitīvu emociju, smaidu! Tik daudz gandarījuma mirkļu jubilejas pasākuma veidotājiem, Gramzdas pamatskolas skolotājiem! Tik daudz, ka mums pietiks spēka un iedvesmas tagadējiem un nākošajiem skolēniem sniegt zināšanas un atbalstu un ikdienā mācīt, cik krāsainu un bagātu dzīvi spēj veidot cilvēks.

Ar cerību, ka mūsu ceļi vēl krustosies, ar cerību, ka mums visiem viss izdosies, ka skolas gadi mums neaizmirsīsies, ar cerību, ka drīz jau atkal tiksimies, Gramzdas skolas skolotāji saka mīļu paldies visiem skolas jubilejas vakara viesiem, apsveicējiem, bijušajiem skolotājiem un skolēniem, kuri ikdienas traucsmainajā ritmā īsu mirkli ieklausījās savas skolas vakardienas un šodienas sirdspukstos. Uz tikšanos!

**Maija Bungše,**  
Gramzdas pamatskolas  
latviešu valodas un literatūras  
skolotāja, direktora vietniece  
mācību darbā



Atkalredzēšanās prieks, atmiņas, smaidi – tas viss virmoja – Gramzdas pamatskolā.

## DZIMTĀ SKOLA MŪS GAIDĪJA...

"Ikvienam no mums ir spārni. Kādam tie ir lieli, citam mazi, stipri vai vāji, bet tie mums ir. Un spārni mūs agrāk vai vēlāk aizved tur, kur jūtamies labi... Katra lidojums dzīvī ir vajadzīgs..."

Ir pagājušas divas nedēļas, bet vēl tagad, atceroties jauko svinīgo pasākumu Gramzdas pamatskolas 165. gadu jubilejas salidojumā, emocijas joprojām ik pa laikam uzvirno no jauna. Bija jauki pēc gadiem satikt savus skolasbiedrus un skolotājus.

Svinīgā daļa skolas pagalmā bija ļoti emocionāla un sirsnīga, kad tika godināti skolas direktori, skolotāji un absolventi.

Ar Gramzdas pamatskolas himnu un svētku salītu iesākās salidojuma 2. daļa, kura ilga līdz rīta gaismai.

Paldies par emocionālo salidojumu, par lielisko organizētību un jauko gaisotni, paldies visam Gramzdas pamatskolas kolektīvam par ieguldīto darbu.

Itin visam zem šīs saules ir sava neatkārtājama krāsa un smarža. Saka, ka visnoturīgāk smaržojot atmiņas, tāpēc noteikti tiekamies atkal pēc pieciem gadiem, lai būtu iespēja tikties ar bijušajiem skolotājiem, klases un skolasbiedriem.

**Iveta Juškeviča (Zvagule),**  
1974. gada absolvente

## Aktivitāšu pēcpusdiena Gramzdas pamatskolas jaunsargiem



karotēm papildīt krūzēs ūdeni. Šaušanā ar pneimatiskiem ieročiem bija jātrāpa pa vējā pūstiem baloniem. Aktivitātes labprāt arī piedalījās un rādīja savas prasmes darboties ar ieroci direktors Henrijs Ķerūzis. Ja kaut kas nesanāca, bija vēl papildu uzdevumi fizisko prasmju pilnveidošanā. Šajā pasākumā piedalījās 5. – 9.klase, jo 1. – 4.klase bija aizbraukusi mācību ekskursijā uz Tērveti. Paldies skolotājiem, kuri labprāt palīdzēja pasākuma tapšanā un aktivitāšu sagatavošanā.

**Daina Garoza,** Gramzdas pamatskolas jaunsargu vadītāja

## KALĒTU pagasts

# Radošs pasākums Kalētu pamatskolā



Kopā ar skolotāju Inesi tiek apmērīta skola.

29. maijā, kad skolas lielākie skolēni devās mācību ekskursijā uz Rundāles pili un apskatīt ziedošos ceriņu dārzus, mājās palikušie devās pie dabas, kur skolotāji bija sagatavojuši sešas pārsteigumu darbnīcas. Pie skolotājas Dainas Garozas vajadzēja iemācīties darboties ar kompasu un uzzīmēt nelielu apkārtnes plānu ar topogrāfiskām zīmēm. Augu atpazīšanu un noteikšanu vajadzēja parādīt skolotājai Odarkai Gašenko. Pie skolotājas Agritas Otaņķes bija jāgatavo pūķi, kurus palaida gaisā pasākuma beigās. Iejusties Pelnrušķītes lomā, kur ar salmiņu palīdzību vajadzēja atdalīt dažādas sēklas, bija noorganizējusi skolotāja Iveta Tuskena. Zīmēt dažādus skolas parkā sastopamus kokus lika skolotāja Dzidra Kuncē. Apmērīt skolu, noteikt koku vecumu iemācīja skolotāja Inese Kuduma. Pasākums izvērtās ļoti radošs, jo komandas bija jauktas no dažādām klasēm un laika apstākļi atbilstoši pūķu laišanai.

**Daina Garoza,** Kalētu pamatskolas skolotāja

## Kalētnieki atpūšas Ventspilī

4. jūnija rītā kalētnieki pulcējās pie Kalētu pagastmājas, lai dotos ekskursijā uz Ventspili! Dienas plānā bija paredzēta mācību stunda istā Cara skolā, izbraukums ar kuģīti "Hercogs Jēkabs", brīvdabas muzeja apmeklējums un izklaides pludmales akvaparkā. Vispirms apmeklējām Cara skolu, kur mūs apmācīja glītrakstīšanā, iepazīstināja ar veco droku un burtu pareizrakstību ar grīfelēm uz tāfelītēm 19. gs. atbilstošā senā klasē, kā arī ar skolas audzināšanas un izglītošanas tradīcijām, cara laika disciplīnu. Par necienīgu uzvešanos piedraudēja ar tupēšanu uz zirņiem.

Kuģītis "Hercogs Jēkabs" mūs vizināja pa Ventas upes grīvu. Aukstais un brāzmainais vējš mūs neatturēja apskatīt Ventspils pilsētu un brīvostas industriālo darbību no kuģīša klāja. Piejūras brīvdabas muzejā četru hektāru lielā teritorijā apskatījām zvejniecībai veltīto brīvdabas muzeju ar plašo jūras zvejas laivu un enkuru kolekciju, zvejnieku sētām, klētīm un vēdzirnavām no Užavas pagasta, dūmnamiem, kūpinātavām, tīklu būdām un citiem novada celtniecībā

un sadzīvē raksturīgiem eksponātiem. Turpat kafējnicā ieturējām siltas un gardas pusdienas! Pludmales akvaparkā darbojās trīs dažādi baseini un divi torņi ar dažādiem slidkalniņiem – standarta, ģimenes, "Turbo", nobraucieniem ar piepūšamu riņķi un citiem. Mazajā baseinā ne tikai mazuļus, bet arī mūs priecēja īpaši domātas atrakcijas – "astņķājis", "laiva", "varde", slidkalniņš, ūdens kaskāde un "sēne". Izbaudījām arī burbuļvannas un saunu.

Apskatījām arī slaveno Puķu pulksteni, kura diametrs ir 5 metri. Tam ir stundu, minūšu un sekunžu rādītāji, tā pamatnē ir iestādīti ap 2500 puķu stādi.

Dodoties mājās, iebraucām Jūrkalnē, kur ieklausījāmies jūrā, apbrīnojām augstās kāpas un izstaigājām dabas takas. Ieturējām kārtīgu maltīti un jautri patērzējuši, ar smaidiem seja devāmies mājup, lai nākamā nedēļā atkal ķertos pie ierastajiem darbiem!

**Valdis Smagars,**  
Kalētu pagasta komunālās  
saimniecības pārzinis



Ekskursanti labprāt pozē pie Ventspils "portfeļa" gov.

**KALĒTU**  
pagasts



**VIRGAS** pagasts

**Cienījamie kalētnieki!**

Tiem lauksaimniekiem, kuri aizpildīti un parakstīti iesniegumus par atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeļdegvielas iegādei līdz 30. 06. 2010. nodos sekretārei vai l/s konsultantei, Kalētu pagasta pārvalde nodrošina iesniegumu aizvešanu uz LAD Reģionālo lauksaimniecības pārvaldi Saldū.

**Elita Jaunzeme,**  
Kalētu pagasta  
lauksaimniecības konsultante

**Svētki dziesmai**

Atzīmējot 1870. gadā Dobeļē notikušo pirmo Kurzemes Dziesmu svētku gadadienu, 5. jūnijā, skaistajā, vareno ozolu ieskautajā Ķestermeža estrādē norisinājās vērienīgi sadziedāšanās svētki. Godinot svētku vēsturi, tika izveidota vairāk nekā divu stundu gara programma. Pavisam koncertā piedalījās 125 kori, starp kuriem bijām arī mēs – jauktais koris "Kalēti". Izvietot uzreiz visus 3000 dziedātgribētājus estrādē nebija iespējams, tāpēc korus sarindoja visapkārt skatītājiem. Tas radīja īpašu visapkārt skatītājiem. Tas radīja īpašu atmosfēru. Pēc koncerta un svētku uguņošanas visi dalībnieki tika aicināti uz lielo svētku balli.

Kalētu jauktā kora dalībnieku vārdā vēlamies pateikties Kalētu pagasta pārvaldei par sniegto atbalstu kora dalībnieku ēdināšanā un par transportu, lai nokļūtu uz svētkiem. Pateicamies par ieguldīto darbu kora radošajā izaugsmē mūsu kora vadītājai Olītai Mauerzakai. Paldies par atsaucību arī mūsu autobusa šoferītim Andrejam Lohanskim.

Novēlam visiem možu garu, enerģiju vasaras darba un atpūtas ceļienam!

**Svetlana Zaše-Zasa,**  
Kalētu pagasta  
Tautas nama vadītāja

**Kalētu pagasta IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!**

**8. jūlijā pulksten 15**  
traktortehniskā apskate.

**Atkal dziesmas vilņos tālēs, atkal smaržos Jāņu zāles!**

*Šī vienīgā diena, kad vainagus  
No Latvijas saules pīt varam  
No zemes smaržas, no ugunīm,  
No briestošu druvu skarām.*

**Kalētu pagasta pārvalde sveic visas Kalētu pagasta Līgas un Jāņus!**

**Virgas pamatskolas 135 gadu jubilejas salidojumā**



**Virgas pamatskolas 135 gadu jubilejas salidojuma viesi.**

Pašaulē ir tikai viena skola – mūsējā. Un tikai viens, līdz mazākajam sīkumam pazīstams ceļš uz skolu – manējais. Un tikšanās brīžos mēs esam tur – savā bērnībā, savā nākotnē.

*Vārtājas ielejā,  
Viļņi, kur krastus grauž,  
Sirds prieka pielejas,  
Skats, kad to glauž.  
Te manas bērnības  
Taka uz skolu iet...*

/A. Klima, A. Virga/

Ar skolas himnas vārdiem domās uz skolas jubilejas svinībām 29. maijā pulcējās absolventi un skolotāji no dažādām Latvijas vietām. Vecākie reģistrētie absolventi Virgas skolu beiguši 1937. gadā. Viskuplāk salidojumu apmeklēja tie, kuri skolu beiguši laikposmā no 1960. līdz 1969. gadam.

Svinīgais mirklis jaunajā skolas sporta zālē atsauc atmiņā katram savus skolas laikus. Sanākušos priecēja Virgas pamatskolas dziedātāji, 5

un 6 gadus veco bērnu apmācības grupas mazie dejotāji, dramatiskā pulciņa dalībnieki, skanēja dzeja un instrumentspēles mūzika. Savīļņojošs mirklis bija tikšanās ar ilggadējo skolas direktoru Haraldu Strēli un dzīvesbiedri, ilggadējo skolotāju Zigrīdu Strēli.

Daudz labu vārdu skolai veltīja kādreizējais skolas direktors Dainis Zombergs. Visus klātesošos sveica un labus novēlējumus skolai veltīja Priekules Novada domes

priekšsēdētāja Vija Jablonska, mūsu tuvākie kaimiņi Purmsātu Speciālās internātpamatskolas skolas direktore Gunta Leja, kā arī Gaviezes skolas direktores vietniece Māra Daize. Novēlējumus skolai veltīja skolas ilggadējā skolotāja, tagad Virgas pagasta pārvaldniece Ruta Balode. Ar īpašu svētku programmu bija ieradušies Priekules senioru Eiropas deju kopa "Valceris", kurā dejo gan skolas absolventi, gan tagadējie skolotāji. Sirsnīgi sveiceni skanēja absolventes Sintijas Šekerukas dziedātajās dziesmās. Arī svētku reizēs neiztikt bez humora, šoreiz jautrus mirklus viesiem sagādāja sieviešu ansamblis ar muzikālu uzvedumu "Klačiņas". Vakara gaitā skolas telpās klasesbiedri dalījās atmiņās par savu skolas laiku, visiem liela interese bija par skolas un pagasta senlietu krātuvi, kurā bija izvietotas fotogrāfijas un informācija par skolas vēsturi.

Šādas atkalredzēšanās kaut uz mirkli aptur laiku, bet atmiņas palīdz to atgriezt atpakaļ. Šajā vakarā vēlreiz visi sajuta, ka ir piederīgi šai skolai. Uz tikšanos pēc pieciem gadiem skolas 140 gadu jubilejai!

**Inese Upīte,**  
Virgas pamatskolas  
direktores vietniece

**Pasākumi maijā Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā**



**Purmsātu Speciālās internātpamatskolas 9., 11. un 12. klašu skolēnu izlaidums.**

Maijā skolēni piedalījās skolas apkārtnes sakopšanā. 7. maijā mājturības un tehnoloģijas skolotāji devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Pelču Speciālo internātpamatskolu.

11. un 12. maijā visi Purmsātu Speciālās internātpamatskolas skolēni devās ekskursijā uz Daugavpili, Ventspili un Tērveti.

13. maijā skolā pieredzes apmaiņas nolūkā ieradās Stiklu Speciālās internātpamatskolas pedagogi. Savukārt, 14. maijā skolā viesojās Mazirbes Speciālās internātpamatskolas skolotāji, lai dalītos pieredzē ar kolēģiem.

13. maijā Lielplatones Speciālajā internātpamatskolā notika ikgadējā modes skate speciālo skolu skolēniem. Mūsu skola saņēma aicinājumu sadarboties ar "Burda Moden".

14. maijā skolas meitenes ar pašgatavotajiem tērpiem piedalījās bērnu un jauniešu mākslas konkursa Kurzemes novada skatē "Terpiens zaļāks, kas notika

Liepājā (skolnieces sagatavoja skolotāja M. Inne).

20. maijā skolā notika ikgadējais Kurzemes novada speciālo skolu festivāls "Dziesmiņa".

20. un 21. maijā Palsmanes Speciālajā internātpamatskolā notika speciālo skolu vieglatlētikas sacensības Latvijas Speciālās olimpiādes ietvaros. Šajās sacensībās piedalījās arī Purmsātu Speciālās internātpamatskolas skolēni. Vislabākos rezultātus uzrādīja K. Tubins, kurš ieguva 3. vietu augstlēcšanā (skolniekus sagatavoja skolotāja I. Svāra).

25. maijā Katvaru Speciālajā internātpamatskolā notika valsts speciālo izglītības iestāžu 10. mākslinieciskās pašdarbības festivāls, kurā piedalījās arī mūsu skolas skolnieki.

29. maijā notika Purmsātu Speciālās internātpamatskolas 9., 11. un 12. klašu skolēnu izlaidums.

**Inga Diķe,** Purmsātu Speciālās internātpamatskolas skolotāja

**Jauna biedrība Virgas pagastā**

2009. gada 4. septembrī Virgas pagastā nodibināja biedrību "ROB – LAN-KA", kas reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 2010. gada 27. maijā, reģistrācijas Nr. 40008160545, bet Lauku atbalsta dienesta klientu reģistrā ar Nr. 02600266. Biedrības mērķi: veicināt lauku iedzīvotāju videi draudzīgas saimnieciskās darbības dažādošanu un nodarbinātību, radot iespēju ienākumu palielināšanai un dzīves kvalitātes uzlabošanai. Sekmēt Virgas pagasta dabas un kultūrvēsturisko resursu izmantošanu veselīgas atpūtas un lietderīga brīvā laika organizēšanai.

Biedrības dibinātāji ir astoņi cilvēki, kuru nodarbošanās saistīta ar Prūšu ūdenskrātuves apsaimniekošanu un kuru īpašumi pieguļ tai. Biedrības valdes locekļi ir Ruta Balode (priekšsēdētāja), Zita Grasmāne un Dagnis Šmiukšis.

Pašreiz biedrības svarīgākais uzdevums ir sagatavot projekta pieteikumu iesniegšanai Vietējās rīcības grupas, biedrības "Liepājas rajona partnerība", rīkotajam atklātajam projektu konkursam pasākuma "Teritoriju attīstības stratēģijas īstenošana" ietvaros, ko atbalsta Eiropas Savienības Zivsaimniecības fonds.

Projekta laikā paredzēts labiekārtot atpūtas vietu pie Prūšu ūdenskrātuves, ierīkot laivu piestātņi, izvietot aktuālu informāciju par tūrisma objektiem Virgas pagastā un Priekules novadā. Lai veiktu atpūtas vietas iekārtu izmaksu izvērtējumu, trijiem uzņēmējiem ir aizsūtīts cenu aptaujas piedāvājums.

**Ruta Balode,**  
biedrības valdes priekšsēdētāja



## NOVADA JAUNIETIS

**Vārds** – Jānis Judvaitis (iesaukas īsti nav, visi mani vienkārši sauc par Jāni, dažreiz par Janku)

**Vecums** – 20 gadu

**Mācās** – Latvijas Universitātes Datorikas fakultātes Datorzinātņu bakalaura studiju programmas 2. kursā.

**Aizrašanās** – Man patīk pasportot ar draugiem, padzenāt nedaudz bumbu, patīk vadīt automobili, bet visvairāk man patīk sagādāt kādu patikamu pārsteigumu savai draudzenei.

**Bērības lielākā nerātība** – Neko tādu specifisku neatceros. Tā kā bērību pavadīju laukos, tad nācās arī mācīties braukt ar traktoru. Zinu, ka tad, kad tētis neskatījās, kā jau mazam bērnam patika daudz *gāzēt*. Atzišos, ka šo paradumu pavisam vēl neesmu atmetis.

**Mīļākais ēdiens** – Man garšo ļoti daudz kas, bet visvairāk frī ar karbonādi un kečupu. Labāk izvēlos frī nekā saldo, pārāk saldas lietas man negaršo.

**Nākotnes ieceres un plāni** – Nākotnē ceru iegūt labu izglītību, atrast labu darbu, nodibināt ģimeni. Jāatzīst – pagaidām esmu drošs, ka palikšu dzīvot un strādāt Latvijā.

**Ja es būtu Priekules novada priekšsēdētājs** – Nu te man tā īsti nemaz nav ko teikt. Mans skatījums ir tāds, ka politika jāatstāj to cilvēku rokās, kuri ir izglītojušies pietiekoši. Mana izvēlēta izglītošanās nozare nekādā mērā nav

piemērota novada domes priekšsēdētāja amatam, tāpēc es, visticamāk, atkāptos, lai strādātu tāds, kurš zina, ko dara.

**Domā par Priekules pagastu, vietu, kurā dzīvo** – It kā jau vieta jauka, nav lielpilsētas trokšņu, nemitīgās steigas. Vieglāk ir nomierināties un koncentrēties uz tiešām svarīgo. Man patīk šeit dzīvot, bet, vai izvēlēšos par dzīvesvietu arī pēc augstskolas pabeigšanas, vēl nezinu, jo nav jau īsti nekādas perspektīvas cilvēkam manā specialitātē. Vismaz pagaidām es nopietnas iespējas šeit neredzu.

**Tuvojas Jāņu diena, kā šos svētkus svini tu** – Parasti Līgosvētkus pavadu ar draugiem vai ģimeni. Nepatīk milzīgas sviniņas vai balles, priekšroku dodu mierīgai pasēdēšanai mājās pie ugunsкура. Parasti nelietoju alkoholu, man ir labāk bez tā.

**Tavs novēlējums svētkos** – Lai jums visiem jauki, droši un gaiši Līgosvētki!

**Lai saulgriežu naktī  
Līgotājus silda  
Jāņuguns liesmas  
Un sirdī ikkatrā  
Skan gaismas dziesmas!**



Sveicam visus Priekules novada iedzīvotājus Līgosvētkos! Lai jums veicas gan darbos, gan atpūtā, uzturiet svētku mūdrumu, pamodiniet dvēseli, izbaudiet gada īsākās nakts burvību un priecājieties no sirds!

No sirds sveicam visus

**Priekules novada absolventus!**

**Novēlam katram atrast savu īsto vietu  
dzīvē un sasniegt iecerētos mērķus!**

Priekules Novada dome

## Apsveikums mediķiem!

Lai gan kalendārā nav ierakstīta mediķu diena, pieņemts to svinēt jūnija otrajā svētdienā. Pagājušais un šis gads lielai daļai mediķu ir bijis ļoti grūts un nepatīkams. Un tomēr novēlu katram atrast sevī spēku, gudrību un "līdzsvaru starp veselīgu pašapziņu un cēlu rīmtību. Pārāk liela pašapziņa noved pašdievināšanā – pašapziņas trūkums turpretī attīsta vienu no kaitīgākajiem bacilēm – mazvērtības izjūtu, kas vairāk cilvēku aizdzīnusi bojā nekā tbc vai anēmija" (Z.Mauriņa).

Lai visiem teicama veselība, gandarījums par labi padarītu darbu, izveseļojušies un laimīgi pacienti, kas dod spēku jaunam darba cēliem!

AGRITA DRIVIŅA,  
Priekules Novada domes  
priekšsēdētājas vietniece

## SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS

## Priekules novada čempionāts spiningošanā – 2010

30. maijā Prūšu ūdenskrātuve (Virgas pag.) norisinājās Priekules novada čempionāta spiningošanā 2. posms. Sacensībās piedalījās Priekules novada iedzīvotāju komandas, kuru sastāvā ir laivu ekipāža ar diviem dalībniekiem. Pavisam sacensībās piedalījās septiņas laivu ekipāžas.

Vislabāk veicās un pirmo vietu izcīnīja Raimis Starpins/Gundars Krūza ar kopējo svaru 1,740 kg, 2. zivīm, otrajā vietā Ģirts Ločmelis/Gatis Piziks ar svaru 1,170 kg un 4 zivīm, trešajā vietā Andris Razma/Aldis Juškevičs no Priekules ar kopējo svaru 1,150 kg un 17 zivīm. Lielāko zivi – 1,610 kg līdaku – noķēra Raimis Starpins.

Mārtiņš Mikāls

## Finišē militārās spēles dalībnieki

Militarizētājā spēlē, kuras autors ir Aizputes un Priekules novadu jaunsargu instruktors Laimonis Grundmanis, piedalījās septiņas vispārīgā izglītības skolas (Apriķu, Aizputes pagasta, Krotas, Kalvenes, Dzērves pamatskolas un Priekules, Aizputes vidusskolas) ar kopējo dalībnieku skaitu 487.

Spēlē, kura norisinājās laikā no 18. marta līdz 29. maijam, tika noskaidroti septiņi skolu čempioni atsevišķos uzdevumu veidos, kā arī veiksmīgāko un spējīgāko klašu kolektīvi komandu darbībā, veicot 13 dzīves mācības uzdevumus.

Par čempioniem kļuva:

1. militārās orientēšanās prasmē Dana Andersone (Krote);
2. laivas sagatavošanā upes forsēšanai Raivis Štebelis (Krote);
3. LR valsts ģerboņa struktūras pārziņā Oskars Otaņķis (Aizpute);
4. trieciensautenes AK-4 tehniskajā apkopē Guntars Petrovs (Dzērve);
5. līšanā pa vertikālu virvi Elvijs Pudžmis (Krote);
6. pārvietošanās pa horizontālu virvi Ivars Tikums (Dzērve);
7. roku saliekšanā balstā guļus Nauris Liebus (Aizpute);
8. vēderā presē Aivis Sudars (Kalvene);
9. pirmās palīdzības sniegšanā Anete Krūza (Priekule);
10. lēcienos ar aukliņu Santa Petrauska (Kalvene);
11. tūrisma mezglu siešanā Maija Stepiņa (Kalvene);
12. ātršaušanā ar pneimatisko šauteni Māris Krūza (Priekule).

Čempiona titula ieguvēji kā balvu saņem apmaksātu ceļazīmi uz sešu dienu speciālu treniņnometni Baltijas jūras krastā.

Dalībniekiem, kuri vēlas izmantot šo iespēju, lūgums zvanīt pa telefonu – 29470161 Laimonim Grundmanim.

**INFORMĀCIJA "PRIEKULES NOVADA ZIŅU" LASĪTĀJIEM!**  
Informējam lasītājus, ka jūlija mēnesī izdevums "Priekules Novada Ziņas" neiznāks. Uz tikšanos augustā!

## Priekulē

**23. jūnijā pulksten 12** – Līgosvētku ielīgošanas pasākums pie Priekules Kultūras nama kopā ar pašdarbniekiem. Līgu un Jāņu sveikšana; **pulksten 22.30** – Jāņu ugunsкура iedegšana pie Kultūras nama un kopīga ballēšanās, līgodziesmām skanot.

**24. jūlijā** – Priekules Kultūras nams organizē braucienu uz Dārza svētkiem Nīcā. Interesentiem pieteikties kultūras namā.

**pulksten 22** – Vasaras nakts balle.

**14. augustā** Ikara svētki.

## Kalētu pagastā

**23. jūnijā** "Lai līgojam, lai svinam !...":

**pulksten 4** – centrā pie autobusa pieturas acinām pulcēties makšķerēšanas sacensību dalībniekus (dalība 0,50);

**pulksten 10 – 10.30** – pieteikšanās "Līgo turnīram" strībolā (dalība 0,50);

**pulksten 13 – 13.30** – pieteikšanās "Līgo turnīram" volejbolā (dalība 0,50);

**pulksten 20** – tiksimies Priedienā – Līgo parkā:

Līgosvētku ieskaņai, acinām noskatīties fragmentu no izrādes

"Skroderdienas Silmačos" pašdarbnieku izpildījumā; Līgu un Jāņu sumināšana; sakoptāko sētu saimnieku un "Līgo turnīra" uzvarētāju sveikšana; piedalīšanās alus ātrdzēršanas sacensībās; piedalīšanās atrakcijā "Umurkumurs" un citās; kursim gaišu Jāņu ugunsкуру; darbosies bufete; loterija (0,50); danču vešana līdz rīta gaismai.

**1. jūlijā** sveikšana 70. jubilejā.

**5. jūlijā** kopīgs brauciens uz zvejnieku svētkiem Papē.

**18. jūlijā pulksten 14** – Kapu svētki, piedalīsies evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Pēteris Kalks.

**23., 24. jūlijā** pārvaldes darbinieku pieredzes apmaiņas ekskursija uz Vidzemi.

**31. jūlijā** diskotēka "Vasaras ziedu virpulī".

**8. augustā** Maizes dienas pasākums.

**14. augustā** ekskursija sakoptāko sētu saimniekiem.

**28. augustā** dāliju izstāde.

## Bunkas pagastā

**23. jūnijā pulksten 22** – kopīga lustēšanās un Jāņu dienas sagaidīšana notiks Bunkā pie Kultūras nama, Krotas Lejasparkā, Tadaikū ciema centrā.

Tadaikū ciema centrā pulksten 3 "maģiskais" skrējienis pretī Jāņu ritam. Lai piedalītos skrējienā, dalībniekiem jāierodas ar Jāņu vainagu galvā.

**9. augustā pulksten 11** – bērniem multiplikācijas filma. Ieeja Ls 0,30, Bunkas Kultūras namā.

**21. augustā pulksten 21** – ikgadējais šlagerfestiāls. Piedalīsies mūziķi no Jēkabpils, Liepājas, Vērgales u.c. Ieeja divi lati, Bunkas Kultūras namā.

## Gramzdas pagastā

**23. jūnijā pulksten 22** – Gramzdas centrā ugunsкура aizdegšana.

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS ZIŅAS  
NO 2010. GADA 24. MAIJA LĪDZ 2010. GADA 14. JŪNIJAM

## REĢISTRĒTA DZIMŠANA

Liec, Laimīte, baltu ziedu  
Mazajā rociņā –  
Lai ir balta tā dzīvīte,  
Kura būs jādzīvo!



☛ **Dēliņš Kārlis:**

Antrai DOBELEI un  
Arnim NIEDOLAM

☛ **Dēliņš Kristaps:**

Montai BLUŽEI un  
Anatolijam RUKUTAM

☛ **Dēliņš Andris:**

Solvitai DAUKANTEI un  
Kasparam ABERSONAM

☛ **Dēliņš Filips:**

Ilzei un Andrejam KOSTEĻEBIEM

*Miji sveicam vecākus un  
vecvecākus!*

Priekules novada Dzimtsarakstu  
nodaļā laulību noslēdza

Mariks VILKAVECKIS  
un Irita RAZGAITE

*Sveicam kopējo  
dzīves ceļu sākot!*

## REĢISTRĒTA MIRŠANA

✝ *Aiz meža pērkonis runāt  
sāks  
Un bites lips ap skreju;  
Lai kur es eju, aizeju,  
Es – projām neaizeju.*  
/A.Eglītis/

**Aizgājuši mūžībā:**

Skolastika OZOLNIECE,  
Zelma SEGLIŅA,  
Velta LEMKINA,  
Alberts GULTNIEKS.

## REĢISTRĒTA LAULĪBA

*Sauls zelta piebīruši  
Visi mazi puduriši  
Būt tādām saulainām  
Jūs dzīves gājumam!*

*Skumjās esam kopā  
ar tuviniekiem.*

Iveta Juškeviča, Dzimtsarakstu  
nodaļas vadītāja

●●●● CMYK

PRIEKULES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Solvita Ķerķe,  
e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tiraža – 2500 eksemplāru.